
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 31.03. 2023 г.  № 6/11                                                                                                           р.п. Красный Яр  

О внесении дополнений в решение Совета Красноярского
 городского поселения от 20.12.2021 г.
№ 30/74 «О тарифах на жилищно-коммунальные
 услуги в Красноярском городском поселении»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Губернатора
Волгоградской  области  от  12  декабря  2020  года  №  785  «Об  установлении  предельных
максимальных  индексов  изменения  размера  вносимой  гражданами  платы  за  коммунальные
услуги  в  муниципальных  образованиях  Волгоградской  области»,  Жилищным  кодексом
Российской Федерации, Уставом Красноярского городского поселении, рассмотрев обращение
директора МУП «Красноярское ЖКХ»,

Совет Красноярского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Дополнить решение Совета Красноярского городского поселения от 20.12.2021 г. № 30/74 «О 
тарифах на жилищно-коммунальные услуги в Красноярском городском поселении»
приложением № 13 в следующей редакции:

«СМЕТА
на оказание услуг по сбору (приему) и обработке сточных вод

 за 1 м3 для потребителей МУП "Красноярское ЖКХ" р.п. Красный Яр

№ Наименование статьи затрат
Сумма
(руб)

1 Заработная плата 1 работника (водитель) 94,47
2 Заработная плата 1 работника (подсобный рабочий) 47,24
3 Отчисления (30,2 %) 42,80
4 Расходы на ГСМ 48,85
5 Охрана труда 2,00
6 Амортизация 0,00

7
Ремонтный фонд на транспорт на запчасти (0,2% от средней балансовой 
стоимости в месяц) 364501*0, 2:732 часа 171,16

8 Итого прямых затрат 406,51
9 Общехозяйственные расходы (10% от прямых) 40,65
10 Итого: 447,16

11 Рентабельность 5% 22,36

12 Всего (для прочих потребителей) 469,52



2.  Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 апреля
2023 года.
3. Настоящее решение разместить на сайте администрации Красноярского городского поселения.
4.   Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  заместителя  председателя
Совета Красноярского городского поселения А.Ф. Михайлина.

Председатель Совета                                                            Глава
Красноярского городского поселения        Красноярского городского поселения

 
                                  М.В. Пылин          В.Г. Зудов

                                                                                                                 


